
Uchwała Nr 930/2019  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 27 czerwca 2019 roku 

 

w sprawie: uruchomienia procesu wdrożenia rekomendacji programowych z badania 

pn. „Ewaluacja Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do 2020 roku. 

Wielkopolska 2020”  

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U.2019 r., poz. 512), art. 6 w związku z art. 9 ust. 1 pkt. 2 oraz art. 9 ust. 2 

pkt. 10 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (t.j. Dz.U.2018 r., poz. 1431 

ze zm.) a także  Wytycznych w zakresie ewaluacji polityki spójności na lata 2014-2020 

z 10 października 2018 r., Rozdział 2 oraz Rozdział 3, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§1 

Nadaje się bazowe statusy rekomendacjom programowym z badania ewaluacyjnego 

pt. „Ewaluacja Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do 2020 roku. Wielkopolska 2020” 

zgodnie z zapisami Tabeli rekomendacji stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Inicjuje się, zgodnie z nadanymi statusami bazowymi: 

 wdrożenie rekomendacji, 

 monitorowanie wdrożenia rekomendacji. 

 

§3 

Wykonanie niniejszej uchwały w zakresie wdrożenia rekomendacji powierza się Dyrektorowi 

Departamentu Polityki Regionalnej. 

 

§4 

Wykonanie uchwały w zakresie monitorowania wdrożenia rekomendacji i przekazywania 

informacji o stanie wdrożenia do Zarządu Województwa Wielkopolskiego powierza się 

Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej. 

 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 930/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 czerwca 2019 roku          

 

w sprawie: uruchomienia procesu wdrożenia rekomendacji programowych z badania 

pn. „Ewaluacja Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do 2020 roku. 

Wielkopolska 2020”  

 

W wyniku realizacji zamówienia publicznego na wykonanie badania ewaluacyjnego 

pn. „Ewaluacja Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do 2020 roku. Wielkopolska 

2020”, Wykonawca wyłoniony w przetargu dostarczył Raport końcowy z badania zawierający 

wnioski w zakresie prowadzenia polityki rozwoju województwa. Wyrazem tych wniosków 

są rekomendacje, które dotyczą wypracowywania ram dla interwencji publicznej, 

m. in. finansowanej ze środków UE w perspektywie finansowej po 2020 roku w tym 

dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego.  

 

Zgodnie z ust. 1 i 4 lit. g Rozdziału 2 Sekcji 2.2.2. Wytycznych w zakresie ewaluacji polityki 

spójności na lata 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego pełniący funkcję 

Instytucji Zarządzającej dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020, odpowiada za zapewnienie ewaluacji Programu a także wywiązywanie się 

z obowiązków w tym zakresie regulowanych prawem europejskim i krajowym. 

 

Zgodnie z ust. 4 lit. a Rozdziału 3 Sekcji 3.4.2. Wytycznych w zakresie ewaluacji polityki 

spójności na lata 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest odpowiedzialny 

za wdrożenie lub inicjowanie procesu wdrożenia rekomendacji oraz monitorowanie stanu 

wdrożenia rekomendacji programowych. Posiada także uprawnienia do podjęcia ostatecznej 

decyzji o nadaniu statusu rekomendacjom programowym dotyczącym Programu 

Operacyjnego. 

 

W związku z powyższym, Zarząd Województwa Wielkopolskiego wypełniając 

wyszczególnione obowiązki nadaje statusy przedmiotowym rekomendacjom, wyznacza 

podmioty odpowiedzialne za ich wdrożenie oraz inicjuje proces wdrożenia i monitorowania 

postępów w tym zakresie. 

 

Tym samym podjęcie niniejszej Uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 
 



A B C D E F G H I J K L M N O

Lp. Tytuł badania Treść wniosku Treść rekomendacji Adresat 

rekomendacji 

Sposób wdrożenia Termin wdrożenia 

(kwartał)

Klasa 

rekomendacji

Obszar tematyczny 

badania

Program 

operacyjny

Instytuacja 

zlecająca 

badanie

Bazowy status 

rekomendacji

Uzasadnienie odrzucenia 

rekomendacji lub 

podjęcia decyzji o 

częściowym wdrożenniu

Bieżący status 

rekomendacji

Uzasadnienie wyboru 

adresatów 

rekomendacji 

1. Ewaluacja 

„Strategii rozwoju 

województwa 

wielkopolskiego do 

2020 roku. 

Wielkopolska 

2020”

„Podejmując wyzwanie opracowania nowej Strategii należy uwzględnić 

uwarunkowania zewnętrzne i toczącą się dyskusję nad KSRR, ponieważ to 

właśnie ten dokument narzuca nowym strategiom pewne obowiązkowe 

rozwiązania. W szczególności wymienić należy: umieszczenie w strategiach 

regionalnych obszarów strategicznej interwencji oraz wprowadzenie do 

treści dokumentu projektów strategicznych” (s. 109)

Najprawdopodobniej strategie rozwoju województw czwartej generacji będą 

posiadały zapisy dotyczące projektów strategicznych, które powinny być 

szczególnie monitorowane (połączenie wskaźników produktu, rezultatu i 

oddziaływania). Już na etapie selekcji tych projektów powinny zostać 

przyjęte kryteria oceny strategicznego wpływu danego projektu na rozwój 

województwa i późniejszej weryfikacji tego wpływu. 

Opracowanie zasad 

efektywnego 

monitorowania projektów 

strategicznych

Departament 

Polityki 

Regionalnej

Opracowanie dokumentu 

zawierajacego zasady 

monitorowania projektów 

strategicznych.  

Monitoring projektów 

strategicznych (PS) powinien 

zawierać przykładowo następujące 

informacje:

- wskaźniki celów strategicznych, 

do realizacji których przyczynia się 

dany PS, w tym opis wpływu PS na 

wartości wskaźników;

- wskaźniki rezultatu PS i ich 

odniesienia do wskaźników celów 

strategicznych;

- wskaźniki produktu dla PS i ich 

odniesienia do wskaźników celów 

strategicznych

- zakres terytorialny oddziaływania 

PS na poziomie: produktu, 

rezultatu i oddziaływania;

- terminy pozyskiwania informacji 

na temat realizacji PS – co 

najmniej raz na miesiąc;

- instytucja odpowiedzialna za 

szczegółowe monitorowanie PS.

31 grudnia 2020 Rekomendacja 

operacyjna

Rozwój regionalny i 

lokalny 

WRPO 2014+ UMWW rekomendacja 

zatwierdzona w 

całości 

Zgodnie z zakresem 

kompetencji

2. Ewaluacja 

„Strategii rozwoju 

województwa 

wielkopolskiego do 

2020 roku. 

Wielkopolska 

2020”

„Nie wszystkie cele SRWW 2020 są adresowane terytorialne. Część z nich 

obejmuje zasięgiem cały region. Są to tzw. cele horyzontalne. Adresowane 

terytorialnie cele mają dwa wymiary. Pierwszy z nich to cele, które dotyczą 

de facto działań na obszarze całego województwa, jednak wskazane są w 

ramach nich preferencje dla zdelimitowanych obszarów. Drugi wymiar 

dotyczy celów, które realizowane są stricte na wyznaczonych obszarach 

interwencji” (s. 71). Należy dążyć do terytorialnej integracji w zakresie 

planowanych działań finansowanych z różnych funduszy europejskich 

(głównie: EFRR, EFS, EFRROW). Tego typu integracja pozwoli zintensyfikować 

oddziaływanie polityki rozwoju w konkretnych subregionach, a przede 

wszystkim powinna zmniejszyć liczbę interwencji, które już na etapie 

konstrukcji programów zakładają „cały obszar województwa”.

Zwiększenie spójności 

terytorializacji polityki 

rozwoju w wymiarze 

strategicznym i 

operacyjnym

Departament 

Polityki 

Regionalnej

Powołanie grupy roboczej 

(głównie pracownicy DPR, EFS, 

PROW), której zadaniem będzie 

diagnoza, ocena i zaprojektowanie 

terytorialnego wymiaru 

stosowanych różnych 

instrumentów wdrażających 

polityki UE oraz polityki krajowe na 

terenie województwa 

wielkopolskiego.

Celem działania grupy powinien 

być dokument pt. „Terytorialny 

wymiar interwencji w latach 2021-

2027”, uszczegóławiający 

terytorialny wymiar Strategii 

rozwoju województwa. W ramach 

współpracy różnych 

departamentów doprecyzowane 

będą zakresy interwencji i same 

obszary interwencji w taki sposób, 

by zachować precyzję i spójność 

działań prowadzonych i 

finansowanych z różnych źródeł.   

31 grudnia 2020 Rekomendacja 

operacyjna

Rozwój regionalny i 

lokalny 

WRPO 2014+ UMWW rekomendacja 

zatwierdzona w 

całości 

Zgodnie z zakresem 

kompetencji

Załącznik do Uchwały nr 930/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 czerwca 2019 roku                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Tabela rekomendacji z badania pn. "Ewaluacja Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do 2020 roku. Wielkopolska 2020".   


